(Codice interno: 414197)

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA UNITA' ORGANIZZATIVA FITOSANITARIO n. 2 del 16 gennaio 2020 Approvazione dell'elenco degli Ispettori Fitosanitari. D.Lgs. n. 214 del 19 agosto 2005, art.34. [Agricoltura]

Note per la trasparenza:

Approvazione del nuovo elenco degli Ispettori Fitosanitari. D.Lgs. n. 214 del 19 agosto 2005, art.34.

Il Direttore

VISTO il Decreto Legislativo 19 agosto 2005, n. 214 "Attuazione della direttiva 2002/89/CE concernente le misure di protezione contro l'introduzione e la diffusione nella Comunità di organismi nocivi ai vegetali o ai prodotti vegetali" e sue modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATA la D.G.R n. 2106 del 14 luglio 2009 con la quale s'incaricava il Dirigente responsabile del Settore Servizi Fitosanitari a trasmettere l'elenco aggiornato degli Ispettori Fitosanitari della Regione del Veneto al Ministero per le Politiche Agricole Alimentarie e Forestali (MIPAAF), e a disporre dei successivi aggiornamenti con proprio provvedimento;

VISTO che negli ultimi mesi l'Unità Organizzativa Fitosanitario ha acquisito, nei ruoli regionali, nuovo personale da destinare all'attività di "Ispettore fitosanitario":

- Dott.ssa Morini Marta, proveniente dalla Provincia di Vicenza in data 01/10/2019, categoria D posizione D3 profilo professionale Specialista direttivo tecnico, matr. 102538;
- P.a. Carraro Sergio, proveniente dalla Provincia di Vicenza in data 01/10/2019, categoria D posizione D3, profilo professionale Specialista direttivo tecnico, matr. 102523;
- P.a. Padovan Angelo, proveniente dalla Provincia di Vicenza in data 01/10/2019, categoria D3 posizione D6, profilo professionale Esperto tecnico, matr. 102543;
- Dott. Finozzi Valerio, assunto a tempo indeterminato in data 01/11/2019, nella categoria D posizione D1 profilo professionale Specialista direttivo tecnico ad indirizzo agroforestale Ispettore fitosanitario, matr. 103206.

VISTO che gli stessi hanno partecipato al "*Corso per Ispettori Fitosanitari*" tenutosi nei giorni 5, 9, 10, 11, 19 Dicembre 2019 presso gli uffici dell'U. O. Fitosanitario della Regione Veneto conseguendo attestato di partecipazione:

- Dott.ssa Morini Marta, protocollo attestato n. 18723 del 15/01/2020;
- P.a. Carraro Sergio, protocollo attestato n. 18742 del 15/01/2020;
- P.a. Padovan Angelo, protocollo attestato n. 18782 del 15/01/2020;
- Dott. Finozzi Valerio, protocollo attestato n. 18755 del 15/01/2020;

PRESO ATTO che, a seguito della formazione ricevuta e dell'accompagnamento di colleghi Ispettori, i dottori sopra citati hanno acquisito professionalità e competenza per il rilascio della qualifica di Ispettore Fitosanitario;

decreta

- 1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. di approvare l'elenco regionale degli Ispettori Fitosanitari, in conformità a quanto stabilito dall'art.34 del D.Lgs n. 214 del 19 agosto 2005, come riportato nell'**Allegato A** al presente provvedimento che ne costituisce parte integrante;
- 3. di trasmettere l'elenco aggiornato degli Ispettori Fitosanitari della Regione del Veneto al Ministero per le Politiche Agricole, Alimentari, Forestali (MIPAF);
- 4. di pubblicare il presente atto integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Giovanni Zanini